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Unë, Patric Robinson, Kryegjykatës i Dhomës së Apelit të Tribunalit Penal Ndërkombëtar 

për Ndjekjen Penale të Personave Përgjegjës për Shkelje të Rënda të Së Drejtës Humanitare 

Ndërkombëtare të Kryera në Territorin e ish-Jugosllavisë që prej vitit 1991 (përkatësisht 

“Dhoma e Apelit” dhe “Tribunali ”); 

 

DUKE MARRË SHËNIM  “Aktgjykimin”, e nxjerrë prej Dhomës së Apelit më 19 korrik 

2010 në çështjen e lartpërmendur (“Aktgjykimi i Apelit); 

 

DUKE MARRË SHËNIM se në arsyetimin pjesërisht mospajtues bashkëngjitur 

Aktgjykimit të Apelit është bërë pa dashje një gabim shtypi; 

 

BAZUAR NË SA MË SIPËR,  

 

URDHËROJ, me pëlqimin e Trupit Gjykues në këtë çështje, që fjalia e dytë e paragrafit 1 të 

arsyetimit pjesërisht mospajtues bashkëngjitur Aktgjykimit të Apelit ndryshohet si më poshtë: 

 

Kur Dhoma e Apelit gabon në lidhjen midis dy funksioneve, ashtu si argumentoj unë 
përulësisht në këtë çështje, komprometohet rëndë përmbushja e duhur e mandatit prej 
Tribunalit për gjykimin e personave përgjegjës për shkelje të rënda të së drejtës humanitare 
ndërkombëtare 

 

Përpiluar në anglisht dhe frëngjisht, teksti në anglisht ka përparësi. 
  

/nënshkruar në origjinal/ 
Gjykatës Patrick Robinson 
Kryegjykatës 

 
Sot, më 27 korrik 2010  
Në Hagë 
Holandë 

[Vula e Tribunalit]  
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